
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
PV мам 2012 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 30.12.2010 № 6056 

«Об утверждении Положения об отделе предпринимательства, 
потребительского рынка и наружной рекламы администрации города Рязани»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Рязани в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение «Положение об отделе предпринимательства, 

потребительского рынка и наружной рекламы администрации города Рязани» 

к постановлению администрации города Рязани от 30.12.2010 № 6056 «Об утверждении 

Положения об отделе предпринимательства, потребительского рынка и наружной 

рекламы администрации города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 07.02.2011 № 432, от 14.09.2011 № 4015) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить подпунктами 4.1.17.1, 4.1.17.2, 4.1.17.3, 4.1.17.4, 

4.1.17.5 следующего содержания:

«4.1.17.1. Прием информации о торговых объектах хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих торговую деятельность, и хозяйствующих субъектов, осуществляющих 

поставки товаров, расположенных на территории муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области.

4.1.17.2. Занесение информации о торговых объектах в автоматизированную 

информационную систему АИС «Торговый реестр» и передача информации о торговом 

объекте в министерство экономического развития и торговли Рязанской области.

4.1.17.3. Формирование и ведение автоматизированной информационной системы 

АИС «Учет размещения нестационарных торговых объектов».



4.1.17.4. Разработка предложений по созданию, реорганизации, ликвидации 

муниципальных учреждений, подведомственных Отделу, а так же внесение предложений 

по разработке их уставов.

4.1.17.5. Разработка порядка и условий осуществления торговой деятельности 

применительно к муниципальным предприятиям и учреждениям торговли.».

1.2. Подпункт 4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.1. Разработка предложений для принятия решений об отведении мест для про

ведения ярмарки.».

1.3. Подпункт 4.2.7 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.7. Разработка предложений по определению мест расположения помещений, 

специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой 

информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического 

характера.».

1.4. Подпункт 4.2.9 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.9. Оформление уведомлений о выдаче разрешения (об отказе в выдаче 

разрешения) на право организации розничного рынка.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации


